
Ciekawość życia, świadomość jego końca, na-
dzieje z tym związane – te uczucia towarzyszą 
nam przez znaczną część naszego życia. 
Chcielibyśmy przeżyć życie dobrze, godnie, zd-
rowo i szczęśliwie, umrzeć w domu, na własnym 
łóżku, w otoczeniu rodziny i przyjaciół. Ale 
czy  to realne? Czy to możliwe? Czy też to ty-
lko nasze „pobożne życzenia”? Zbliżamy się do 
końca roku liturgicznego. Kościół przypomina 
nam słowa Pana wzywające nas do czuwania w 
oczekiwaniu Jego powrotu. 

Powinniśmy przygotować się na to, dając 
zdecydowaną odpowiedź na wezwanie do naw-
rócenia, które Pan Jezus do nas kieruje. Nie da-
jmy się zwieść ludzkiej ciekawości, dociekając, 
kiedy „dzień Pański” nadejdzie. Bezużyteczne 
byłoby to dociekanie, bo chociaż pewnym jest, 
że przyjdzie niezawodnie, to jednak kiedy i jak – 
wie tylko Bóg. I chodzi tu nie tylko o ostateczne 
przyjście Pana, ale także o Jego nadejście przy 
końcu życia ziemskiego każdego człowieka. 

Ewangelia dzisiejsza mówi o talentach, aby 
uświadomić nam, że tych, którzy należą do 
Chrystusa w wierze i żyją aktywnie w ocze-
kiwaniu Jego powrotu, można porównać ze 
„sługą dobrym i wiernym”, który w sposób ro-
zumny, sprawnie i owocnie zarządza dobrami 
nieobecnego Pana. Co oznacza talent? Tal-
ent to jednostka wagi, która w wielu krajach 
starożytnych została przyjęta za podstawę sys-

temu pieniężnego, ale w kontekście ewangelicz-
nym oznacza „dary”, które są udziałem każdego 
człowieka. To nasze zdolności, w które, po 
ludzku mówiąc, wyposażyła nas natura. Ob-
serwacja życia pokazuje wielkie bogactwo tych 
talentów. Czy jednak uświadamiamy sobie, że 
każdy „talent” jest wezwaniem i zobowiązaniem 
do określonej pracy nad sobą samym i do pracy 
dla innych? 

Postępowanie sługi gnuśnego, człowieka, 
który nie dba o to, aby otrzymane dary  
pomnażały się i przynosiły owoc, może 
nam się wydać znajome z naszych własnych 
doświadczeń. A jednocześnie pokazuje prob-
lem, z którym każdy z nas musi się zmierzyć 
– konieczność odróżnienia bojaźni Bożej od 
bojaźni fałszywej. Fałszywa opiera się na ra-
chubie ludzkiej i nieufności wobec Boga, nato-
miast bojaźń Boża nie jest strachem, lecz darem 
Ducha Świętego, dzięki któremu człowiek boi 
się Boga obrażać, zasmucać i nie wypełniać 
Jego woli. Prawdziwą bojaźń Bożą ma ten, kto 
„chodzi drogami Pana” (Ps 128), czyli postępuje 
tak, jak dwaj słudzy pochwaleni przez Pana 
słowami: „Dobrze sługo dobry i wierny... 
wejdź do radości twego pana” (Mt 25,21 i 23). 
Każdemu z nas na przejście drogi naszego ziem-
skiego życia Bóg udzielił pewnych talentów: 
daru życia, zdolności rozumienia i chcenia, 
kochania i działania, różnych łask, miłości, 

osobistego powołania. Rozdzielił te talenty w 
różny sposób, ale nie jest to niesprawiedliwe, 
bo każdy dostał tyle, ile jest mu potrzebne do 
zbawienia. Nie jest ważne, czy dostało się dużo 
czy mało, ale ważne jest gorliwe używanie tego, 
co się otrzymało.  Problem powstaje w momen-
cie, gdy sami nie wiemy, jak ich używać, jak je 
rozwijać, jak z nimi żyć. 

Czasami nasze talenty wymagają rozwinięcia 
poprzez pracę, a czasami same wypływają 
na wierzch, ale to tylko od nas zależy, czy je 
właściwie wykorzystamy, czy też zagrzebiemy w 
głębokim, dobrze ukrytym (także przed nami) 
schowku. I tylko wypada się zastanowić, czy to 
fałszywa pokora, czy też małoduszność i lenist-
wo, by nie używać darów Bożych. Bóg wymaga, 
aby to, czego każdemu z nas udzielił, zostało 
spożytkowane na służbę dla Niego i dla bliźnich. 

Kto otrzymał więcej, ma dać z siebie więcej 
– wprawdzie wymaga to większego wysiłku, ale 
nagroda  będzie niewspółmiernie większa. Nie 
zazdrośćmy innym ich talentów, troszczmy się 
o własny rozwój, nie tylko fizyczny, ale także, a 
może przede wszystkim, o rozwój intelektualny 
i duchowy, aby nasze życie było twórcze, abyśmy 
pomnażali DARY otrzymane od Boga i abyśmy 
zdołali  zrozumieć, po co zostały nam dane.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 
o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 12-go Listopada 2023 – 590.00.                                                                                                                                          
     
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W następną niedzielę 26 listopada druga 
składka na „Catholic Education Services”.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 20-go listopada
Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, kapłana

We wtorek 21-go listopada
Wspomnienie Ofiarowania NMP

We środę 22-go listopada
Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

W czwartek 23-go listopada
33 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 24-go listopada
Wspomnienie św. Męczenników 

Andrzeja Dung-Lac, kapłana i Towarzyszy

W sobotę 25-go listopada
33 Tydzień Okresu Zwykłego

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 
niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 
3 grudnia 2023 r. o godz. 12pm.  Zapraszamy do uc-
zestnictwa!

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego 
Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. 
Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po 
polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu spow-
iedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament 
spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od 
godz. 11:15pm. 

Humor na Niedzielę

Buddyjski mnich idzie do fryzjera. Po skończonej 
usłudze pyta, ile ma zapłacić.
- Dla człowieka przepełnionego mądrością i szacunki-
em - na koszt firmy - odpowiada fryzjer.
Następnego dnia na progu zakładu leży 12 klejnotów.
Do tego samego fryzjera na strzyżenie wybiera się ka-
tolicki ksiądz. Również pyta, ile powinien zapłacić.
- Dla człowieka pełnego wiary i miłości - gratis - 
odpowiada fryzjer.
Następnego dnia na progu zakładu leży 12 róż.
Również rabin wybrał się do tego fryzjera. Też pyta o 
cenę.
- Dla człowieka żyjącego tak blisko Boga - za darmo - 
odpowiada fryzjer.
Następnego dnia na progu zakładu stoi 12 rabinów.

Jubileusz 10-ciolecia 
„Śpiewających Aniołków”

W dniu dzisiejszym 19 listopada świętujemy 
Jubileusz 10-ciolecia istnienia grupy muzycznej 
„Śpiewające Aniołki”.  Wszystkich Drogich Parafian 
i Przyjaciół, oraz byłe członkinie tej grupy zaprasza-
my do wspólnego udziału w tej celebracji, a naszym 
słodkim Aniołkom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dużo radości w dalszym uświetnianiu naszej liturgii. 

 

Różaniec za Zmarłych
Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać 

Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 
11:30pm w intencji wszystkich naszych zmarłych 
poleconych na kartkach „wypominkowych”. Ser-
decznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. 
Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym w 
rychłym dostaniu się do nieba!

21 listopada - Ofiarowanie 
Najświętszej Maryi Panny

W dawnych czasach istniał wśród Żydów zw-
yczaj religijny, polegający na tym, że dzieci - nawet 
jeszcze nie narodzone - ofiarowywano służbie 
Bożej. Dziecko, zanim ukończyło piąty rok życia, 
zabierano do świątyni w Jerozolimie i oddawano 
kapłanowi, który ofiarowywał je Panu. Zdarzało się 
czasem, że dziecko pozostawało dłużej w świątyni, 
wychowywało się, uczyło służby dla sanktuarium, 
pomagało wykonywać szaty liturgiczne i asystowało 

podczas nabożeństw. Święta Anna, matka Maryi, 
przez wiele lat była bezdzietna. Mimo to nie utraciła 
wiary i ciągle prosiła Boga o dziecko. Złożyła 
obietnicę, że jeśli urodzi dziecko, odda je na służbę 
Bogu. Tak zrobiła, choć po tylu latach oczekiwania 
na upragnione potomstwo musiało to być wiel-
kie poświęcenie z jej strony. Ewangelie nie mówią 
dokładnie, kiedy miało miejsce ofiarowanie Maryi, 
ale na pewno na początku Jej życia, prawdopodob-
nie, gdy Maryja miała trzy lata. Wtedy to Jej rodzice, 
św. Joachim i św. Anna, przedstawili Bogu przyszłą 
Królową Świata. Oddali Ją wówczas kapłanowi Zach-
ariaszowi, który kilkanaście lat później stał się ojcem 
św. Jana Chrzciciela. Według niektórych autorów 
Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Zdarzenie 
to wspominamy właśnie w dniu dzisiejszym. 

Dla uczczenia tej tajemnicy obchodzono osobne 
święto najpierw w Jerozolimie (prawdopodobnie 
już w VI w., kiedy to poświęcono w Jerozolimie 
kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny), 
potem od VIII w. na całym Wschodzie. W 1372 r. 
wprowadził je w Awinionie Grzegorz XI, a w 1585 r. 
Sykstus V rozszerzył je na cały Kościół.

Dzisiejsze wspomnienie przynosi ważną refleksję 
teologiczną: Maryja przez całe życie była oddana 
Bogu - od momentu, w którym została niepokalanie 
poczęta, poprzez swe narodziny, a potem ofiarow-
anie w świątyni. Stała się w ten sposób doskonalszą 
świątynią niż jakakolwiek świątynia uczyniona ludz-
kimi rękami. Od wieków Maryja była przeznaczona 
w Bożych planach dla wypełnienia wielkiej zbawczej 
misji. Upatrzona przez Opatrzność na Matkę Zba-
wiciela, przez samo to stała się darem dla Ojca. Do 
swojej misji Maryja przygotowywała się bardzo pilnie 
i z całym oddaniem - o czym świadczą chociażby jej 
własne słowa wypowiedziane do Gabriela: “Oto ja, 
służebnica Pańska” (Łk 1, 38). W naszych czasach nie 
ma już zwyczaju ofiarowywania swoich dzieci Bogu 
na służbę w świątyni. Wszyscy jednak zostaliśmy nie-
jako przedstawieni Bogu przez naszych rodziców w 
czasie chrztu świętego. 

Listopadowe refleksje

Oni też kiedyś przychodzili,
w zadumie,
ze wspomnieniami,
słowem modlitwy na ustach,
światełko pamięci niosąc,
w blasku którego
oblicza bliskich z zaświatów 
lśniły uśmiechniętą fotografią,
ostatnią z życia doczesnego

odeszli...
zawołani donośnie 
na czas odpoczynku
pod zimną płytą z kamienia,
świstem wiatru wśród nagrobków
zwiastują swoją obecność,
są teraz gdzieś wysoko,
radośni,
tam nas wyczekują. 

Spotkanie Rady Parafialnej i Finan-
sowej

Nasze następne i ostatnie już w tym roku spotkanie 
Rady Parafialnej i Komisji Finansowej odbędzie się 28 
listopada o g. 7pm w przedsionku kościoła. 


